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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 38ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município ITAIÓPOLIS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ITAIÓPOLIS

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

442.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

53

0

44

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

91.1. Total de seções agregadas

44

83,94 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

16.303

0

0

16.303

2.618

13.685

13.685

16,06 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

2.618

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

79,45 %

2,78 %

17,77 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

13.685

380

2.432

0

10.873

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

44

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de ITAIÓPOLIS

16.303

83,94

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

2.618

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

13.685

3.2. Eleitorado apto a votar

0

16,06

0

13.685

44

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.618

0

16.303

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

93,10

3,81

3,08

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

13.685

12.741

522

422

0

Votos nominais 88,14 12.062

Votos de legenda 4,96 679

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 23-PPS / 15-PMDB / 10-PRB / 45-PSDB /
14-PTB / 25-DEM

Situação % válidosVotos % comparec.

CASSIO EDMUNDO BILICKI

11 - MAURO KAZMIERCZAK Não eleito3.380   24,70   31,09

36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

RAQUEL HIRTE

36 - GERVÁSIO UHLMANN Não eleito0    0,00    0,00

40-PSB / 51-PEN / 35-PMB / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

RUBENS GERALDO DA SILVEIRA

40 - JEFERSON MARCOS SLUSSAREK Não eleito718    5,25    6,60

55-PSD / 12-PDT / 13-PT / 77-SD / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

ALVARO HEILMANN

55 - REGINALDO JOSÉ FERNANDES LUIZ Eleito6.594   48,18   60,65*

90-PROS Situação % válidosVotos % comparec.

OSCAR WORELL NETO

90 - JOSÉ ENEAS KOVALKZUK Não eleito181    1,32    1,66

(  17,77%)

380

10.873

(   2,78%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,06%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,94%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.618

Resultado em 02/10/2016 18:15:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

44

2.432

(   0,00%)

13.685

(  79,45%)

( 100,00%)

13.685

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou

Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

11115 - IVAN RECH Eleito por QP607    4,44    4,76*

11456 - JOSE VALDIR BLASZKOSKI Eleito por

média
329    2,40    2,58*

11777 - MARLETE ARBIGAUS Suplente304    2,22    2,39

11118 - GILMAR SOARES OSORIO Suplente226    1,65    1,77

11654 - KARIM REGINA DRESSENO WEIGLE Suplente166    1,21    1,30

11111 - MARCOS EUGENIO CARDOSO Suplente108    0,79    0,85

11311 - ADEMIR TEIXEIRA Suplente96    0,70    0,75

11149 - CLAUDIA ANDREIA CARDOZO LEAL Suplente89    0,65    0,70

11123 - WILSON KUIAVA Suplente60    0,44    0,47

10333 - GILLIARD BATISTA Suplente57    0,42    0,45

11113 - EDSON FELCZAK Suplente56    0,41    0,44

10123 - GERCINDO FERREIRA Suplente33    0,24    0,26

10456 - ANTONIO ADENILDO FIDELES FERREIRA Suplente30    0,22    0,24
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

10200 - JOCÉLIA DE OLIVEIRA Suplente1    0,01    0,01

10100 - SILVANA APARECIDA ZERGUER Suplente1    0,01    0,01

25-DEM / 15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - OSVALDO BUENO Eleito por QP733    5,36    5,75*

45234 - JULMAR MARCOS ZERGER Eleito por QP554    4,05    4,35*

15699 - FRANCISCO KUIAVA Eleito por

média
368    2,69    2,89*

15157 - LAURO ADAMEK Suplente290    2,12    2,28

15011 - EVERTON RENAN KOCIOLEK Suplente251    1,83    1,97

45678 - ROSEMARI DRESSENO Suplente249    1,82    1,95

45777 - MARCOS DE ALMEIDA BORGES Suplente237    1,73    1,86

15655 - JULIO PANCHINIAK Suplente234    1,71    1,84

15666 - MARIA ROSELI LEITE Suplente146    1,07    1,15

15670 - MARIA GORETE DA SILVA RUTHES Suplente128    0,94    1,00

15015 - FABIO AUGUSTO VICENTE Suplente60    0,44    0,47

45123 - JONES ANDERSON ADAM Suplente57    0,42    0,45

25330 - MARIA EMILIA KAZMIERCZAK Suplente23    0,17    0,18

36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

36789 - JOSE ROBERTO PLONKOVSKI Eleito por QP439    3,21    3,45*

36123 - VENCESLAU OSTROVSKI Suplente435    3,18    3,41

36227 - JOSE ARILDO DE BARROS Suplente345    2,52    2,71

36490 - VITALINO CHMIELEWSKI Suplente283    2,07    2,22

36650 - JOANA STOPA HIRTE Suplente230    1,68    1,81

36555 - VANUSA ZABUDOVSKI Suplente147    1,07    1,15

36610 - FRANCISCO ADOLFO PINOTTI Suplente65    0,47    0,51

36456 - PEDRO FREZA Suplente58    0,42    0,46

36267 - ANITA ALVES TIBURSKI Suplente34    0,25    0,27

40-PSB / 51-PEN / 35-PMB / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

40800 - JOSÉ LUIZ ZECZKOWSKI Não eleito258    1,89    2,02

40123 - JOSÉ FRANCISCO KOSTECKI Não eleito189    1,38    1,48

51000 - JAMIR JOSÉ CHMIELEWSKI Não eleito188    1,37    1,48

40456 - CRISTIANO LOURENÇO Não eleito161    1,18    1,26

40333 - PAULO BOJARSKI Não eleito149    1,09    1,17

40444 - ZILUA DE FATIMA PFLANZER Não eleito136    0,99    1,07

65065 - MARIA MIRESKI PEREIRA Não eleito65    0,47    0,51

40111 - GISELE MARIA RODYCZ Não eleito60    0,44    0,47

65000 - VENICIO KOWALCZYK Não eleito56    0,41    0,44

40222 - JOCINEI FRANCO Não eleito24    0,18    0,19

65123 - CARLOS JOCINEI SIQUEIRA Não eleito23    0,17    0,18

51789 - LIÉLIN KOSMALA CHMIELEWSKI Não eleito4    0,03    0,03

51555 - SILVIA DANIELSKI DA SILVEIRA Não eleito1    0,01    0,01

55-PSD / 12-PDT / 13-PT / 77-SD / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

55222 - OTAVIO MELNEK Eleito por QP610    4,46    4,79*

55555 - CELESTINO SMANGOZESKI Eleito por QP488    3,57    3,83*

55111 - FELIPE TAVARES Eleito por

média
316    2,31    2,48*

22444 - SILVIO JOSÉ TORQUATO Suplente309    2,26    2,43
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 12-PDT / 13-PT / 77-SD / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22222 - EDIONE PICKCIUS Suplente282    2,06    2,21

55123 - JONAS MOACIR  BAUER Suplente162    1,18    1,27

12123 - IZAC LUIS MICHTA Suplente161    1,18    1,26

22345 - MOACIR ZECZKOWSKI Suplente118    0,86    0,93

55333 - MARCOS LADANISKI Suplente114    0,83    0,89

22500 - CELESTE SLABISKI Suplente88    0,64    0,69

55000 - JAIRO HOFFMANN Suplente63    0,46    0,49

77123 - MARTA ELISETE GELBCKE Suplente58    0,42    0,46

13123 - SIDNEI JOÃO BUDNIK Suplente53    0,39    0,42

55400 - DEOLINDA ANGELINA MAYESKI Suplente49    0,36    0,38

55023 - OZÉLIA PADILHA NIEZKARCH Suplente37    0,27    0,29

12345 - ELISABETE FERNANDES ANDREZEJEWSKI Suplente31    0,23    0,24

22555 - MARISA DE JESUS PERES VEIGA DO PRADO Suplente26    0,19    0,20

22255 - MARIA DE FÁTIMA DA SILVA DOLLA Suplente17    0,12    0,13

90-PROS Situação % válidosVotos % comparec.

90123 - NILTON LEMOS Não eleito200    1,46    1,57

90456 - VANDERLEI HOFFMANN Não eleito21    0,15    0,16

90090 - JAQUELINE HENING Não eleito16    0,12    0,13

(   3,08%)

522

12.741

(   3,81%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,06%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,94%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.618

Resultado em 02/10/2016 18:15:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

44

422

(   0,00%)

13.685

(  93,10%)

( 100,00%)

13.685

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 679

Votos nominais: 12062
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Município: 81590 - ITAIÓPOLIS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ALVARO HEILMANN

55 - REGINALDO JOSÉ FERNANDES LUIZ   48,18Eleito*   60,656.594

CASSIO EDMUNDO BILICKI

11 - MAURO KAZMIERCZAK   24,70Não eleito   31,093.380

RUBENS GERALDO DA SILVEIRA

40 - JEFERSON MARCOS SLUSSAREK    5,25Não eleito    6,60718

OSCAR WORELL NETO

90 - JOSÉ ENEAS KOVALKZUK    1,32Não eleito    1,66181

RAQUEL HIRTE

36 - GERVÁSIO UHLMANN    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 02/10/2016 18:15:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(  17,77%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.873 **

2.618

13.685

44

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,06%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.432Votos nulos:

Total de votos apurados:

380 (   2,78%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

13.685

(  79,45%)

(  83,94%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Município: 81590 - ITAIÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15123 - OSVALDO BUENO    5,36Eleito por QP*    5,75733

55222 - OTAVIO MELNEK    4,46Eleito por QP*    4,79610

11115 - IVAN RECH    4,44Eleito por QP*    4,76607

45234 - JULMAR MARCOS ZERGER    4,05Eleito por QP*    4,35554

55555 - CELESTINO SMANGOZESKI    3,57Eleito por QP*    3,83488

36789 - JOSE ROBERTO PLONKOVSKI    3,21Eleito por QP*    3,45439

36123 - VENCESLAU OSTROVSKI    3,18Suplente    3,41435

15699 - FRANCISCO KUIAVA    2,69Eleito por

média
*    2,89368

36227 - JOSE ARILDO DE BARROS    2,52Suplente    2,71345

11456 - JOSE VALDIR BLASZKOSKI    2,40Eleito por

média
*    2,58329

55111 - FELIPE TAVARES    2,31Eleito por

média
*    2,48316

22444 - SILVIO JOSÉ TORQUATO    2,26Suplente    2,43309

11777 - MARLETE ARBIGAUS    2,22Suplente    2,39304

15157 - LAURO ADAMEK    2,12Suplente    2,28290

36490 - VITALINO CHMIELEWSKI    2,07Suplente    2,22283

22222 - EDIONE PICKCIUS    2,06Suplente    2,21282

40800 - JOSÉ LUIZ ZECZKOWSKI    1,89Não eleito    2,02258

15011 - EVERTON RENAN KOCIOLEK    1,83Suplente    1,97251

45678 - ROSEMARI DRESSENO    1,82Suplente    1,95249

45777 - MARCOS DE ALMEIDA BORGES    1,73Suplente    1,86237

15655 - JULIO PANCHINIAK    1,71Suplente    1,84234

36650 - JOANA STOPA HIRTE    1,68Suplente    1,81230

11118 - GILMAR SOARES OSORIO    1,65Suplente    1,77226

90123 - NILTON LEMOS    1,46Não eleito    1,57200

40123 - JOSÉ FRANCISCO KOSTECKI    1,38Não eleito    1,48189

51000 - JAMIR JOSÉ CHMIELEWSKI    1,37Não eleito    1,48188

11654 - KARIM REGINA DRESSENO WEIGLE KUYAVSKI    1,21Suplente    1,30166

55123 - JONAS MOACIR  BAUER    1,18Suplente    1,27162

12123 - IZAC LUIS MICHTA    1,18Suplente    1,26161

40456 - CRISTIANO LOURENÇO    1,18Não eleito    1,26161

40333 - PAULO BOJARSKI    1,09Não eleito    1,17149

36555 - VANUSA ZABUDOVSKI    1,07Suplente    1,15147

15666 - MARIA ROSELI LEITE    1,07Suplente    1,15146

40444 - ZILUA DE FATIMA PFLANZER    0,99Não eleito    1,07136

15670 - MARIA GORETE DA SILVA RUTHES    0,94Suplente    1,00128

22345 - MOACIR ZECZKOWSKI    0,86Suplente    0,93118

55333 - MARCOS LADANISKI    0,83Suplente    0,89114

11111 - MARCOS EUGENIO CARDOSO    0,79Suplente    0,85108

11311 - ADEMIR TEIXEIRA    0,70Suplente    0,7596

11149 - CLAUDIA ANDREIA CARDOZO LEAL    0,65Suplente    0,7089

22500 - CELESTE SLABISKI    0,64Suplente    0,6988

65065 - MARIA MIRESKI PEREIRA    0,47Não eleito    0,5165

36610 - FRANCISCO ADOLFO PINOTTI    0,47Suplente    0,5165

55000 - JAIRO HOFFMANN    0,46Suplente    0,4963

15015 - FABIO AUGUSTO VICENTE    0,44Suplente    0,4760
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Município: 81590 - ITAIÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11123 - WILSON KUIAVA    0,44Suplente    0,4760

40111 - GISELE MARIA RODYCZ    0,44Não eleito    0,4760

36456 - PEDRO FREZA    0,42Suplente    0,4658

77123 - MARTA ELISETE GELBCKE    0,42Suplente    0,4658

45123 - JONES ANDERSON ADAM    0,42Suplente    0,4557

10333 - GILLIARD BATISTA    0,42Suplente    0,4557

11113 - EDSON FELCZAK    0,41Suplente    0,4456

65000 - VENICIO KOWALCZYK    0,41Não eleito    0,4456

13123 - SIDNEI JOÃO BUDNIK    0,39Suplente    0,4253

55400 - DEOLINDA ANGELINA MAYESKI    0,36Suplente    0,3849

55023 - OZÉLIA PADILHA NIEZKARCH    0,27Suplente    0,2937

36267 - ANITA ALVES TIBURSKI    0,25Suplente    0,2734

10123 - GERCINDO FERREIRA    0,24Suplente    0,2633

12345 - ELISABETE FERNANDES ANDREZEJEWSKI    0,23Suplente    0,2431

10456 - ANTONIO ADENILDO FIDELES FERREIRA    0,22Suplente    0,2430

22555 - MARISA DE JESUS PERES VEIGA DO PRADO    0,19Suplente    0,2026

40222 - JOCINEI FRANCO    0,18Não eleito    0,1924

25330 - MARIA EMILIA KAZMIERCZAK    0,17Suplente    0,1823

65123 - CARLOS JOCINEI SIQUEIRA    0,17Não eleito    0,1823

90456 - VANDERLEI HOFFMANN    0,15Não eleito    0,1621

22255 - MARIA DE FÁTIMA DA SILVA DOLLA    0,12Suplente    0,1317

90090 - JAQUELINE HENING    0,12Não eleito    0,1316

51789 - LIÉLIN KOSMALA CHMIELEWSKI    0,03Não eleito    0,034

10200 - JOCÉLIA DE OLIVEIRA    0,01Suplente    0,011

10100 - SILVANA APARECIDA ZERGUER    0,01Suplente    0,011

51555 - SILVIA DANIELSKI DA SILVEIRA    0,01Não eleito    0,011
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Município: 81590 - ITAIÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:15:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,08%)

(   0,00%)

( 100,00%)

12.741 **

2.618

13.685

44

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,06%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

422Votos nulos:

Total de votos apurados:

522 (   3,81%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

13.685

(  93,10%)

(  83,94%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

12.062

679
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

1.416

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

679

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

522Votos em branco:

12.062

422

0

12.741

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

141,610% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

23.330DEM / PMDB / PSDB 3.39464 29

12.163PP / PRB 2.339176 15

0237PROS 25417 01

01.314PSB / PEN / PMB / PC do B 1.36248 05

22.982PSD / PDT / PT / SD / PR 3.275293 27

12.036PTC 2.11781 16

12.741RESUMO 612.062 679

Resultado em 02/10/2016 18:22:40, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral



SC

18:53:59

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

20Página 13 de

Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PMDB / PSDB 3.330 64 3.394 2 0      1131,3333333333333337

PP / PRB 2.163 176 2.339 1 0      1169,5000000000000004 *

PSD / PDT / PT /

SD / PR
2.982 293 3.275 2 0      1091,6666666666666675

PTC 2.036 81 2.117 1 0      1058,5000000000000005

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PMDB / PSDB 3.330 64 3.394 2 0      1131,3333333333333337 *

PP / PRB 2.163 176 2.339 1 1       779,6666666666666673

PSD / PDT / PT /

SD / PR
2.982 293 3.275 2 0      1091,6666666666666675

PTC 2.036 81 2.117 1 0      1058,5000000000000005

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PMDB / PSDB 3.330 64 3.394 2 1       848,5000000000000006

PP / PRB 2.163 176 2.339 1 1       779,6666666666666673

PSD / PDT / PT /

SD / PR
2.982 293 3.275 2 0      1091,6666666666666675 *

PTC 2.036 81 2.117 1 0      1058,5000000000000005

Resultado em 02/10/2016 18:22:40, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Quociente eleitoral: 1.416

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

3.330 64 3.394 2 1 3DEM / PMDB / PSDB

2.163 176 2.339 1 1 2PP / PRB

237 17 254 0 0 0PROS

1.314 48 1.362 0 0 0PSB / PEN / PMB / PC do B

2.982 293 3.275 2 1 3PSD / PDT / PT / SD / PR

2.036 81 2.117 1 0 1PTC

9Resumo 12.062 679 12.741 6 3

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:22:40, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

11777 - MARLETE ARBIGAUS Suplente304    2,22    2,39

11118 - GILMAR SOARES OSORIO Suplente226    1,65    1,77

11654 - KARIM REGINA DRESSENO WEIGLE Suplente166    1,21    1,30

11111 - MARCOS EUGENIO CARDOSO Suplente108    0,79    0,85

11311 - ADEMIR TEIXEIRA Suplente96    0,70    0,75

11149 - CLAUDIA ANDREIA CARDOZO LEAL Suplente89    0,65    0,70

11123 - WILSON KUIAVA Suplente60    0,44    0,47

10333 - GILLIARD BATISTA Suplente57    0,42    0,45

11113 - EDSON FELCZAK Suplente56    0,41    0,44

10123 - GERCINDO FERREIRA Suplente33    0,24    0,26

10456 - ANTONIO ADENILDO FIDELES FERREIRA Suplente30    0,22    0,24

10200 - JOCÉLIA DE OLIVEIRA Suplente1    0,01    0,01

10100 - SILVANA APARECIDA ZERGUER Suplente1    0,01    0,01

25-DEM / 15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15157 - LAURO ADAMEK Suplente290    2,12    2,28

15011 - EVERTON RENAN KOCIOLEK Suplente251    1,83    1,97

45678 - ROSEMARI DRESSENO Suplente249    1,82    1,95

45777 - MARCOS DE ALMEIDA BORGES Suplente237    1,73    1,86

15655 - JULIO PANCHINIAK Suplente234    1,71    1,84

15666 - MARIA ROSELI LEITE Suplente146    1,07    1,15

15670 - MARIA GORETE DA SILVA RUTHES Suplente128    0,94    1,00

15015 - FABIO AUGUSTO VICENTE Suplente60    0,44    0,47

45123 - JONES ANDERSON ADAM Suplente57    0,42    0,45

25330 - MARIA EMILIA KAZMIERCZAK Suplente23    0,17    0,18

36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

36123 - VENCESLAU OSTROVSKI Suplente435    3,18    3,41

36227 - JOSE ARILDO DE BARROS Suplente345    2,52    2,71

36490 - VITALINO CHMIELEWSKI Suplente283    2,07    2,22

36650 - JOANA STOPA HIRTE Suplente230    1,68    1,81

36555 - VANUSA ZABUDOVSKI Suplente147    1,07    1,15

36610 - FRANCISCO ADOLFO PINOTTI Suplente65    0,47    0,51

36456 - PEDRO FREZA Suplente58    0,42    0,46

36267 - ANITA ALVES TIBURSKI Suplente34    0,25    0,27

55-PSD / 12-PDT / 13-PT / 77-SD / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22444 - SILVIO JOSÉ TORQUATO Suplente309    2,26    2,43

22222 - EDIONE PICKCIUS Suplente282    2,06    2,21

55123 - JONAS MOACIR  BAUER Suplente162    1,18    1,27

12123 - IZAC LUIS MICHTA Suplente161    1,18    1,26

22345 - MOACIR ZECZKOWSKI Suplente118    0,86    0,93

55333 - MARCOS LADANISKI Suplente114    0,83    0,89

22500 - CELESTE SLABISKI Suplente88    0,64    0,69

55000 - JAIRO HOFFMANN Suplente63    0,46    0,49

77123 - MARTA ELISETE GELBCKE Suplente58    0,42    0,46

13123 - SIDNEI JOÃO BUDNIK Suplente53    0,39    0,42

55400 - DEOLINDA ANGELINA MAYESKI Suplente49    0,36    0,38

55023 - OZÉLIA PADILHA NIEZKARCH Suplente37    0,27    0,29

12345 - ELISABETE FERNANDES ANDREZEJEWSKI Suplente31    0,23    0,24
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 12-PDT / 13-PT / 77-SD / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22555 - MARISA DE JESUS PERES VEIGA DO PRADO Suplente26    0,19    0,20

22255 - MARIA DE FÁTIMA DA SILVA DOLLA Suplente17    0,12    0,13

(   3,08%)

522

12.741

(   3,81%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,06%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,94%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.618

Resultado parcial em 02/10/2016 18:15:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

44

422

(   0,00%)

13.685

(  93,10%)

( 100,00%)

13.685

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 679

Votos nominais: 12062
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Município: 81590 - ITAIÓPOLIS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ALVARO HEILMANN

55 - REGINALDO JOSÉ FERNANDES LUIZ   48,18Eleito*   60,656.594

Resultado em 02/10/2016 18:15:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(  17,77%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.873 **

2.618

13.685

44

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,06%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.432Votos nulos:

Total de votos apurados:

380 (   2,78%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

13.685

(  79,45%)

(  83,94%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Município: 81590 - ITAIÓPOLIS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15123 - OSVALDO BUENO    5,36Eleito por QP*    5,75733

55222 - OTAVIO MELNEK    4,46Eleito por QP*    4,79610

11115 - IVAN RECH    4,44Eleito por QP*    4,76607

45234 - JULMAR MARCOS ZERGER    4,05Eleito por QP*    4,35554

55555 - CELESTINO SMANGOZESKI    3,57Eleito por QP*    3,83488

36789 - JOSE ROBERTO PLONKOVSKI    3,21Eleito por QP*    3,45439

15699 - FRANCISCO KUIAVA    2,69Eleito por

média
*    2,89368

11456 - JOSE VALDIR BLASZKOSKI    2,40Eleito por

média
*    2,58329

55111 - FELIPE TAVARES    2,31Eleito por

média
*    2,48316

Resultado em 02/10/2016 18:15:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,08%)

(   0,00%)

( 100,00%)

12.741 **

2.618

13.685

44

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,06%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

422Votos nulos:

Total de votos apurados:

522 (   3,81%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

13.685

(  93,10%)

(  83,94%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

12.062

679
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 122   0,92    0,96 122   0,92   0,96

10 - PRB 9   0,07    0,07 0   0,00    0,00 9   0,07   0,07

11 - PP 0   0,00    0,00 2.041  15,39   16,02 2.041  15,39  16,02

11 - PP 167   1,26    1,31 0   0,00    0,00 167   1,26   1,31

12 - PDT 0   0,00    0,00 192   1,45    1,51 192   1,45   1,51

12 - PDT 23   0,17    0,18 0   0,00    0,00 23   0,17   0,18

13 - PT 0   0,00    0,00 53   0,40    0,42 53   0,40   0,42

13 - PT 2   0,02    0,02 0   0,00    0,00 2   0,02   0,02

15 - PMDB 0   0,00    0,00 2.210  16,66   17,35 2.210  16,66  17,35

15 - PMDB 40   0,30    0,31 0   0,00    0,00 40   0,30   0,31

22 - PR 0   0,00    0,00 840   6,33    6,59 840   6,33   6,59

22 - PR 19   0,14    0,15 0   0,00    0,00 19   0,14   0,15

25 - DEM 4   0,03    0,03 0   0,00    0,00 4   0,03   0,03

25 - DEM 0   0,00    0,00 23   0,17    0,18 23   0,17   0,18

35 - PMB 2   0,02    0,02 0   0,00    0,00 2   0,02   0,02

36 - PTC 81   0,61    0,64 0   0,00    0,00 81   0,61   0,64

36 - PTC 0   0,00    0,00 2.036  15,35   15,98 2.036  15,35  15,98

40 - PSB 0   0,00    0,00 977   7,37    7,67 977   7,37   7,67

40 - PSB 32   0,24    0,25 0   0,00    0,00 32   0,24   0,25

45 - PSDB 20   0,15    0,16 0   0,00    0,00 20   0,15   0,16

45 - PSDB 0   0,00    0,00 1.097   8,27    8,61 1.097   8,27   8,61

51 - PEN 6   0,05    0,05 0   0,00    0,00 6   0,05   0,05

51 - PEN 0   0,00    0,00 193   1,46    1,51 193   1,46   1,51

55 - PSD 0   0,00    0,00 1.839  13,87   14,43 1.839  13,87  14,43

55 - PSD 245   1,85    1,92 0   0,00    0,00 245   1,85   1,92

65 - PC do B 0   0,00    0,00 144   1,09    1,13 144   1,09   1,13

65 - PC do B 8   0,06    0,06 0   0,00    0,00 8   0,06   0,06

77 - SD 0   0,00    0,00 58   0,44    0,46 58   0,44   0,46

77 - SD 4   0,03    0,03 0   0,00    0,00 4   0,03   0,03

90 - PROS 0   0,00    0,00 237   1,79    1,86 237   1,79   1,86

90 - PROS 17   0,13    0,13 0   0,00    0,00 17   0,13   0,13

Resumo 12.74112.062679
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

916.303 445381590 - ITAIÓPOLIS

Município: 81590 - ITAIÓPOLIS

0038Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Gilmar Nicolau Lang

0001


